
Klára Dostálová 

ministryně pro místní rozvoj 

 

Číslo jednací 

MMR-30748/2021-84 

 

 

 

 

 

(vyňatek z dopisu) 

 „V souvislosti s mimořádnými opatřeními souvisejícími s epidemickou situací, které mají dopad 
na řádné a včasné plnění povinností vyplývajících ze zákona  č. 67/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, Ministerstvo pro místní rozvoj upozorňuje na znění § 13 odst. 1 tohoto 
zákona, kde je uvedeno „Jestliže poskytovatel služeb nebo příjemce služeb nesplní svoji 
povinnost stanovenou tímto zákonem, zejména nesplní-li příjemce služeb povinnost oznámit 
změnu počtu osob, nebo nedoručí-li poskytovatel služeb včas vyúčtování nebo nesplní 
povinnosti spojené s právem příjemce služeb nahlížet do podkladů k vyúčtování a povinnosti 
spojené s vypořádáním námitek, je povinen zaplatit druhé straně pokutu, ledaže by splnění 
povinností ve stanovené lhůtě nebylo spravedlivé požadovat nebo k nesplnění lhůty došlo 
zaviněním druhé strany.“ 

Z uvedeného vyplývá, že v případě, kdy poskytovatel služeb například z důvodu omezení 
způsobených opatřeními přijatými v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19 není schopen 
dostát svým závazkům uvedeným v předmětném ustanovení, není povinen zaplatit druhé straně 
pokutu. 
 
 


